Администрация Воротынского муниципального района
Нижегородской области Управление образования и молодежной политики
ПРИКАЗ
*
12 декабря 2011г.
№
187/1
-
ОД
Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных образова​тельных учреждений подведомственных Управлению образования и молодёжной политики Воротынского муниципального района, оказа​ние ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установ​ленного муниципального задания
В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и постанов​лением администрации Воротынского муниципального района Нижего​родской области от 08.12.2011 года № 268 «Об утверждения порядка оп​ределения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Воротынского района, оказываемые ими сверх установленно​го муниципального задания, а также в случаях, определенных федераль​ными законами, в пределах установленного муниципального задании»
приказываю.
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных образовательных учрежде​ний подведомственных Управлению образования и молодёжной поли​тики администрации Воротынского муниципального района, оказывае​мые ими сверх установленного муниципального задания а также в слу​чаях, определенных федеральными законами, в пределах муниципаль​ного задания.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Утвержден Приказом Управления образования и молодёжной политики администрации Воротынского муниципального рай​она Нижегородской области

от 12 декабря 2011 г. №187/1-ОД

Порядок

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муни​ципальных бюджетных образовательных учреждений подведомственных Управлению образования и молодёжной политики администрации Во​ротынского муниципального района, оказываемые ими сверх установ​ленного муниципального задания, а также в случаях, определенных фе​деральными законами, в пределах установленного муниципального за​дания

1. В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» муниципальные бюджет​ные учреждения образования Воротынского района вправе сверх установленно​го муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять ра​боты, оказывать услуги, относящиеся к основным видам деятельности, преду​смотренным их учредительными , документами, для граждан и юридических лиц за плату (далее -платные услуги) и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы при ока​зании платных услуг.

3. Образовательные учреждения самостоятельно определяют возможность оказания платных услуг (наличие материальной базы, численный состав и квалификация персонала, спрос на услугу).

4. Размер платы за платные услуги (работы) определяется на основании: установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации

цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) по основным ви​дам деятельности учреждения (при наличии);

размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание образова​тельным учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание иму​щества учреждения с учетом:

анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в со​ставе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным ви​дам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на то​вары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги - (работы).

5. Размер платы в расчете на единицу оказания платных услуг не может быть ниже величины финансового обеспечения таких же услуг в расчете на единицу оказания муниципальных услуг, выполняемых в рамках муниципаль​ного задания.

6. Образовательные учреждения утверждают размер платы на оказываемые ими платные услуги по согласованию с Управлением образования и молодёж​ной политики администрации Воротынского муниципального района Нижего​родской области.

7. Образовательные учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном для ознакомления месте предоставлять физиче​ским и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о воз​можности и условиях получения платных услуг, а также о размере и порядке оплаты за их оказание.

Начальник управления образования

и молодёжной политики	О.И,	Акимова